sonis ut in particulis dictarum solulionum retcntis penes nos erga

Nicolelum de Mouxiaco olericum nostrum continctur. Datum Cham-

beriaci die ultima julii anno doniini M . CCC . LV per dominum

relatione dominorum guillelmi de balma et humberti bastardi Sa-

liaudie.

Johannes de Marbosio.

Nicoletus.

N." III.

Amedeo VI manda ai maestri de" conti dallogav nel pj'imo conto

dAntonio Mailletti cento fior. di buon peso pagati ad Arrigo

del Carretto marchese di Savona (4 novembre i362).

Dall'Arcb. Camcralc.

Amedeus comes Sabaudie dilectis magistris et receptoribus com-

putorum nostrorum salutem. Mandamus uobis quatenus centum

florenos boni ponderis quos dilectus elcricus noster Anthonius Mayl-

leti soluit et librauit pro nobis et nostro nomine Ludouico de Tra-

uanesio pro ct nomine Henrici de Carreto marquionis de Sauone

in exoneracionem quatercentum et quinquaginta florenorum in qui-

bus dicto henrico tenebamur pro integra et plena satisfacione sti-

pendiorum suorum totius temporis quo nobis in nostris Pedemontii
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eaualcatis cum eius comiliua cum armis annis prcsenti ct pretcrito

scrvierunt ... in ipsius Anlhonii primo computo allocetis. Datum

Lugduni sub nostro signeto abscnte canccllario die IIII nouembris

anno domini M . CCC . LXII per dominum prcsentc domino S.

Amoris.

johes de Croso.

N.° IV.

Online a varii castellani di far le spese a Savino di Flovano ve-

scovo di Moriana e ad altri consiglieri del Conte chc vanno in

Francia per affari di Stato. (3 maggio i38G).

Dall'Arch. Camcralc.

Amedeus comes Sabaudic dileclis castellanis nostris Rossilionis

S. Raguemberti Sancti Germani Pontis Yndis Burgi Montis lupelli.

Baugiaci. S. Triuerii et Pontis ucle ucl eorum locatenentibus salu-

lein. Reuei'endum in Xpo patrem dom. Sauinum dei ct S. Sedis

apostolice yi-atia cpum Mauriancnscm dominum Steplianum de Bal-

ma et johannem de Conlleto ad partes Francie presentialiter desti-

nantes Vobis et Vestrum cuilibet quantum possumus cxpressim

precipiums et matidamus rjualenus cxpensas rpias ipsos nostros con-

siliarios simul uel diuisim in quolibet dictorum locorum facere con-

ligcrit mi 1 11. ilis et expediatis infaillibiliter uice nostra tam eundo ad

dictas partes in dictis locis stando et inde redeundo. Nos uero lia-

bita per uos et quemlibet nestrum a dictis nostris consiliariis cum

copia presentis litteras de confessione quantitatis ct summam quas

sic expedient, seu librare vos contigcrit pro jncniissis mandamus

et volumus pro magistris ct receptoribus computorum nostrorum

in vestris et vestrum cujuslibct computis cirectualiter allocaii. datum

Cliamberiaci die tercia mensis mail anno dom. millcsimo . CCC .

octuagesimo . sexto, per dominum relatione domini Aymonis de

Chalant.
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N." V.

Oi'dinc al tcsorieve gencrale Ji far le spese,alla ragiona astegkqfa,

a Rodolfo di Gruycn:s nmhasciadorc al dura di Mi/ann ed at

marchese di Mohferrato. (6 luglio 1399).

O.iirArch. Ciimcralc.

Amedeus comes Sabaudie dilecto fideli nostro petro Andreueti the-

saurario nostro Sabaudie generali salutem. Dilectum fidelem consan-

gu'meum et consiliarium nostrum dominum Rodulphum de Grueris

domimim de Valgrenaut ad illustres patrem et auunculum nostrum

• arissimos dominos ducem mediolani et marchionem montisferrati

pro nonnullis ambaysiatis et negociis nostris presencialiter destina-

nms sub stipendiis expensarum suarum octo florenis parvi ponderis

per diem dum ad premissa peragenda supra territorium noslrum et

prefati marchionis vacabit et octo florenor. ducalorum per diem

dum circa easdem ambaysiatas peragendas supra territorium dicti

doniini ducis mediolani vacabit. Tibi mandantes expresse quatenus

cidem domino Rodulpho ad prediclam racionem dictas computes

• jus expensas sibique easdem soluas et realiter satisfacias vice no-

stra, et habita per te ab eodem cum presentibus litera de recepta

ipsas expensas quas sic solucris tibi in tuo priori computo per no-

strorum magistros et rcceptores computorum uolumus indimciliter

allocati. Datum Chamberiaci die VI mensis julii anno millesimo

terceutesimo nonagesimo nono.
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N.f VI.

Quilanza fatta da Amcdco V a David giudeo per lire seltaula

viennesi. (il di 22 febbrajo i3o»)).

Dall'Arcli. Cimenle.

:Nos Amcdcus comes Sabaudic nolum facimus uniuersis prcscntrs

litleras inspc< turis quod nos confilemur el solempniter recognossi-

inus babuisse et rcccpissc a David judeo habilatore S. Gcnisii

septuaginta libras bonoruni viennensium inonctc nostre de pcrtiuia

quain ipse David nobis debet solucre in festo natiuitatis domini

proximo venturo pro concordia cpuun nupcr fecimus cum judeis

(juas quidem LXX libras viennenscs 110s soluimus d. pelro dc fo-

resla militi pro emenda cuiusdam eqni perditi per ipsum dominum

petrom in scruitio nostro et de ipsis septuaginta libris dictum Danid

quitamus et penitus liberamus. mandantes gentibus nostris nt tem-

pore quo soluctur residuum de dicta concordia per dictum Dauid

cpiod ei detralianl diclas libras LXX et tantum minus rccipiant de

concordia dicta, in quorum testimonium sigillum nostrum duximus

presentibus apponendum. Datum apud Cliamberiacum die mercurii

post festum S. Anthonii anno domini millesimo . CCC . IX.

N." MI.

Amedeo Vlll conferma un decreto d'Amedeo VI sopra la giurisdi-

zione nelle cause Jiscali e patrimoniali. (17 dicembre 1403).

Arch. Camcr.

Nos Amedeus Comes Sabaudic Dux Chablasy clc. Notum fieri

volumus tcnore presentium universis. Quod nos visis originalibus

Uteris lllustris memorie Rccollende domini et genitoris nostri

Tomo XXXVII. a3
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carissimi quondam Sabaudie Comitis. Quarum tenor scquilur in her

verba. Amedeus Comes Sabaudie dilectis universis el singulis justi-

tiariis et oflitiariis nostris prescntibus ct fuluris ad quos presentes

pervenerint seu vicesgerentibus eorumdem et cuiuslibel salutem.

Quoniam patrimonium nostrum juraque palrimonialia et pliiscalia

nostra in queslioncs et dubia revocari nolumus. Nee de ipsis ali-

quem cognitionem declarationem interpretationem et decisioncin ha-

bere preter quam in nostri prcsentia de nostris exprcssis consensu

licentia et speciali mandato quantacunque a nobis auctoritale et

potestate gaudeat sibi data. Ea propter vobis et singulis ex certa

nostra scientia tenore prcsentium inhibemus quatinus sub pena no-

slre perpetue indignationis incursus dc prcdictis aut ex eis aliquo

seu dependentibus ct emergentibus exinde vos seu vestrum alter

per vias suprasciiptas aut alias quascunque et qualescunque nulla-

thenus intromitatis seu intromictere quomodolibct atemptetis. Quod

si ex casu secus feceritis. Illud ex nunc prout exlunc et e contra

irritum esse volumus et valoris esse nullius decernimus per pre-

sentes. Quoad que contra nostram ordinacionem presentem aliquid

actemptantes procedemus et per nostros alios ofliciarios justiciaries

procuratores et commissarios presentes et futuros qui super hoc

tuerint requisiti proccdi volumus et mandamus tanquam contra no-

strorum mandatorum inobedientcs trasgressores. Datum Taurini die

quinta mensis augusti anno domini millesimo tercentesimo octua-

gesimo sexto. Per dominum presente Petro Gerbaysij. reddantur

litere portitori. Guigo Marchiandj. Ipsas literas quas ad cautelam

in arehivis Crote castri nostri Chambcriaci custodiri jussimus et

facimus. Per universos ct singulos justiciaries ofliciarios fideles et

subdictos nostros ac in ipsis literis contenta observari volentes

mandamus inviolabiliter cum eflectu sub pena indignationis nostre

perpetue. Et si quid contra contenta in eisdem hue usque factum

fuerit vel fiat quod absit in futurum. Illud ex nunc prout extunc

el econtra irritum esse volumus et nullius valoris decernimus per
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prcscntes. Datum in castro noslro Chamberiaci die deciroa scplmia

mensis deccmbris anno domini millcsiino quaterccntesimo secundo.

Per Domimim prcscntibns dominis =

« Episcopo Mauriane

« Principe Achaie

« Abl)ale Saneti Micliaclis Clusic

« Oddone de Villariis

« Prcposito Montisjovis

« Camcre

« A. do Challant Canccllario

« Tcrniaci

« Miolani

« Jo. de Vcrneto Maresclialo

« Francisco de Men thone

« De Grolea

n P. de Muris

« G. Marchiandj

« Asprimontis

« Jo. Salvagy

« Sybueto Revoirie

« Jo. de Serravalle

« Justo de florano

« Lamberto Odinati

« A. Gei'baisy

« G. de Challes

« P. Audi et

« A. Barbery

R. literas portitori extentas.

Boubat.
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Jppendice at documenti del discorso secondo.

Diritti dovuti al Dclfino Viennese nella valle cli C/usone ( 1 2t5 ).

Dal registro dcllc ricognizioui del Brianzonese nel ia65, che si conserva

ncU'.irclmio della Camera dc' couti di Grcuublc.

. . . Qui iurati recognoverunt quod dus G. Delphinus maior do-

miiius est infra comitalum suum ct spccialiler in valle clrisonis.

Item omncs homines parochie sunt ligii dni Coinilis et omnes ta-

liabiles exceptis franchilis et in ilia faciunt complaintam et habet

plenum dominium in bannis iusticiis et omnibus aliis que pertinent

ad generate dominium seu iurisdiclionem comitalem ut in aliis pa-

rocchiis. Item omnes illegitime nati sunt homines ligii dni G. Dal-

phini. Item mene et fortune et nidi avium nobilium sunt dni. Item

bona extraneorum transeuntium per vallcm chisonis decedentium ab

intestato sunt in miscricordia dni funerum expensis deductis et hire

alieno salvo. Item quilibct extraneus habens mansionem infra vallem

chisonis a fonte del olainguer superius est homo ligius domini co-

inilis secundum consuetudinem vallis chisonis quam cito habitare

inceperit. De successionibus mortuorum sive facianl testamentum

sive non ut in aliis parocchiis dictum est. Dc taschiis et porto ta-

schie et bannis que imponuntur ncquis levare prcsumat bladum

taschiabilem sine laschiatorc vel ipsius nuncio dicuut idem quod in

capitulo ncmoris dictum est.
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Sostanza de patti conchiusi dal vescovo di Sion comcrcatantt

di Milano
(
alio idi di niarzo 1291).

Dall'Archivio Capitolarc di Sion.

I?anno 1291 ind. IV die mercur. idib. martii.

Bonifacio vescovo di Sion e Quirico da Monteliveto e. Marco
Lignatio Pvocur. ed ambasc. coinunis ct homimim ac merrator.

]\Iediolani per torre ogni eagion di discordia convengono ne capi

seguenti:

i.° Hon si concederan/10 rapprcsa^lie o teqttestrt se non XL
giorni dopo che il delitlo si sara denunciato al comunc di Milano

e vicevcrsa ; e che dopo la denuncia saspctti due niesi prima di

concedere i detti sequestri o le rappvesaglie.

a." Che le rappresaglie non si concedano per delitti, promessc

,

od altri obbliglii del comunc di Milano o (talcuno del suo distretto

ma solamente contra la persona del delinqucnte od obbligato.

3.° Jl vesc. manterra indenni per tuito il suo territorio i merca-

tanti e li ristorera (Togni danno sofferto salvoche derivasse da east

fortuiti , e cid fra 4o giorni datta denuncia, e di cid si slara al

giuramento del danneggiato ; il vescovo potra tuttavia pretendere

ch'egli per lettere del comune di Milano prove se csser leale e

buono mercatante e degno dijede; non sarii tuttavia tenuto il ve-

scovo a rislorarli pel j'urto de' loro fattori o servilori.

it. quod doin. cp. tcneatur faccrc el fieri facere stratam ct pontes al»

aqua de Morgia usque ad locum tie Aycrlo pro pedagiis consuetis

solvendis; si vcro strata ab Aycrlo usque Vesbiam rcparatione sen

refelione indigeret id. episcopus tcneatur faccrc fieri quociescumq.

expedient pro pedagio consucto et constiluto. it. dnus epus tencatur

facere fieri per se vel per alium pontcm de Rida ct stratam cust-o-

dirc tempore pacis de crucc de Oytano usq. ad aquam de Morgia.

it. quod dictus dom. epus tencatur curare et facere quod a ciuitatc

Scduni usq. ad locum de Aycrto non discarigentur aliquc balle nee
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a dicto loco ile Aycrto usq. ad Brigam nee a diclo loco de Briga

usq. ad ccc.
m de Semplono sed fiat iter per ductores ballarum cum

ipsis ballis usque ad loca prcdicta sine discarcgationc in itinere

predicto nisi solummodo in Aycrto et in Briga ct ad dictam eccles.

de Semplono ct quod tcnealur epus punire et condempnare illos

qui contrafecerint de sol. XX maur. sine spe relassacionis.

Che il vescovo fra otto giorni sia tenuto di far preconizzare

queste cose massime rispetto allc rapprcsaglic.

Il vescovo non e tenuto di far ammenda per nissuna moneta

(foro cfargento od altra che si ponga nclle balle.